Band VI., Nr. 1904, Seite 295-296

*Der Edle Liutfried von Helmsheim verkauft das Vogtrecht über
Unterderdingen mit allem Zugehör um 400 Pfund Heller an das Kloster
Herrenalb.*

Ohne Ortsangabe, 1267. März.

Innotescat universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis, quod ego Livtfridus nobilis de Helmsheim advocatiam inferioris ville Terdingen cum bonis omnibus eidem advocatie attinentibus sine exceptione qualibet et qualicumque vocabulo censeantur vendidi cum omni iure et utilitate de hiis provenientibus, sicut ad me quandoque spectabat, venerabilibus in Christo domino abbati et conventui de Alba, Cysterciensis ordinis, Spirensis dyocesis, pro quadringentis libris Hallensium, quas me expedite profiteor recepisse, et ius eiusdem advocatie ab dico a me et a meis heredibus michi legitime successuris et contrado, prout possum, predictis abbati et conventui libere possidendam. In cuius rei evidentiam, ut sepedictus dominus abbas et conventus Albensis in hiis, que ante posita sunt, securi sint et ab omni impetitione mea seu heredum meorum in posterum liberi existant, presentem paginam sigillis venerabilis domini mei Spirensis episcopi, domini Ot. prepositi sancti Gwidonis, dominorum meorum de Eberstein et de Gemino Ponte comitum, domini abbatis de Mvlenbrvnnen et proprio sigillo statui roborandam.

 Acta sunt hec anno domini M^o. CC^o. LXVII^o., mense Martio. Testes: dominus C. abbas, frater C. magister conversorum, frater C. cellerarius, frater H. dictus de Monte Alto¹, monachi, frater M. mercator, frater D. de Terdingen magister, frater Steinmarus de Bruchsella, conversi, dominus W. nobilis de Sternvels, dominus L. de Fleihingen, dominus C. dictus Atto de Svlzevelt, dominus C. de Grecingen milites, dominus . . viceplebanus in Brvchsella et dominus C. socius suus sacerdos et dominus . . viceplebanus in Bvrbach, dominus H. advocatus de Brvchsella, . . scultetus quandoque, Bertoldus . . dictus Albotto, Hertricus, Swikerus, cives iam dicti oppidi et alii quam plures.

Der Textabdruck folgt einer der beiden Ausfertigungen (A).

 An grünen (1. 3. 5.), bzw. roten (2. 4. 6.) Seideschnüren sechs Siegel: 1) Das Siegel des Bischofs

¹ *Monte Alto*, wohl Hochberg, Remseck am Neckar, LB.

II

Heinrich von Speyer, vgl. die Siegelbeschreibung z.B. zu Urkunde 1638 (WUB, Bd. VI, S. 37). 2) Das Siegel des Propsts Otto von St. Guido, vgl. die Siegelbeschreibung z.B. zu Urkunde Nr. 1613 (WUB, Bd. VI, S. 6). 3) Das Siegel des Grafen Otto von Eberstein, vgl. die Siegelbeschreibung zu Urkunde Nr. 1290 (WUB, Bd. V, S. 55). 4) Das Siegel des Grafen Simon von Zweibrücken, vgl. die Siegelbeschreibung zu Urkunde Nr. 1903 (WUB, Bd. VI, S. 295). 5) Das spitzovale Siegel des Abts von Maulbronn, 46,31 mm (II. B.): Der stehende Abt, in der Rechten den Krümmstab, mit der Linken ein geschlossenes Buch vor die Brust haltend, Umschrift: + *Sigillum* . ABBATIS . IN . MVLENBRVNNEN. 6) Das schildförmige Siegel des Liutfried von Helmsheim, 49,40 mm (IV. A. 1.): Zwei Rechtsbalken, Umschrift: + *Sigillum* . LVTFRIDI . DE . HELMOTHESEHEIM.